

CUADRO COMPARATIVO

CONTRATACION DIRECTA N° 22/2015
EXPEDIENTE: 09-06594-2015

OBJETO DE LA CONTRATACION: "Adquisición de insumos de laboratorio para el Departamento de Bioquímica y Química de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE"

Renglón	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	IANUS S.A.		DISTRIBUIDORA MULLER		QUIMICA CORROBA S.A.		ARI DIVISION DIAGNOSTICO		SERVINLAB	
				UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
1	1	1	Prueba de embarazo HCG en tira	\$ 194,80	\$ 194,80	\$ 140,80	\$ 140,80	\$ 69,30	\$ 69,30	\$ 135,00	\$ 135,00	\$ -	\$ -
2	1	1	Prueba de aglutinación directa en placa para diagnóstico de embarazo	\$ 704,70	\$ 704,70	\$ 512,20	\$ 512,20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	1	1	Prueba de elisa para HCG	\$ -	\$ -	\$ 907,50	\$ 907,50	\$ -	\$ -	\$ 1.252,35	\$ 1.252,35	\$ -	\$ -
4	1	1	BENCLIDINA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.595,00	\$ 2.595,00
5	1	1	Troxido de arsenico (AS203)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 315,46	\$ 315,46	\$ 286,27	\$ 286,27	\$ 395,00	\$ 395,00
6	1	1	Sulfato cerico amonico ce(NH4)(SO4)4H2O)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 641,53	\$ 641,53	\$ -	\$ -	\$ 947,90	\$ 947,90
7	1	1	Sulfato de brucina	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 966,06	\$ 966,06	\$ 874,44	\$ 874,44	\$ -	\$ -
8	1	1	Yodato de potasio (KIO3)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 404,97	\$ 404,97	\$ 259,55	\$ 259,55	\$ 257,50	\$ 257,50
9	1	1	Antirona	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 306,90	\$ 306,90	\$ 323,01	\$ 323,01	\$ 337,30	\$ 337,30
10	1	1	Equipo para coloracion de gram	\$ 233,80	\$ 233,80	\$ -	\$ -	\$ 214,63	\$ 214,63	\$ 192,09	\$ 192,09	\$ 215,55	\$ 215,55
11	1	1	Equipo para coloración de zihel Nielsen	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 214,63	\$ 214,63	\$ 192,09	\$ 192,09	\$ 225,15	\$ 225,15
12	1	1	Azul de lacto fenol. Colorante en polvo por 10 gr. Sigma	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
13	1	1	Agua oxigenada 100 vol. Solucion 30%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 93,51	\$ 93,51	\$ 94,44	\$ 94,44	\$ 100,30	\$ 100,30
14	1	1	SP SEPHADEX C25 (sigma)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.235,35	\$ 5.235,35
15	1	1	SP SEPHADEX G75 (sigma)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
16	1	1	deae Celulosa	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
17	1	1	EDTA un frasco por 100 ml.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
18	1	1	10 jeringas descartables de 10 ml. una caja de agujas descartables: 25/80 para extracción de sangre	\$ 290,00	\$ 290,00	\$ -	\$ -	\$ 37,20	\$ 37,20	\$ -	\$ -	\$ 233,00	\$ 233,00
19	1	1	paquetes de algodón grandes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45,67	\$ 45,67	\$ 51,43	\$ 51,43	\$ 32,00	\$ 32,00
20	3	unidad	Alcohol 96º	\$ 38,10	\$ 114,30	\$ -	\$ -	\$ 36,06	\$ 108,18	\$ 45,05	\$ 135,15	\$ -	\$ -
21	9	frascos	Jeringas 5 ml	\$ 29,00	\$ 261,00	\$ -	\$ -	\$ 27,10	\$ 243,90	\$ 32,67	\$ 294,03	\$ 24,99	\$ 224,91
22	100	unidades	Agujas 25/8	\$ 199,60	\$ 199,60	\$ -	\$ -	\$ 1,58	\$ 158,00	\$ -	\$ -	\$ 185,00	\$ 185,00
23	200	frascos	Muller Hinton agar (no brixuela) de 100 gr.	\$ 98,50	\$ 197,00	\$ -	\$ -	\$ 0,45	\$ 90,00	\$ 0,51	\$ 102,00	\$ 32,00	\$ 64,00
24	5	frascos	Tioglicolato con indicador x 100gr. (no brixuela)	\$ 413,90	\$ 2.069,50	\$ -	\$ -	\$ 562,65	\$ 2.813,25	\$ 1.172,71	\$ 1.172,71	\$ -	\$ -
25	4	frascos	Sabouraud glucosado x 100 gr.	\$ 322,30	\$ 1.289,20	\$ -	\$ -	\$ 438,19	\$ 1.752,76	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
26	2	frascos	canasto chico para autoclave	\$ 251,70	\$ 503,40	\$ -	\$ -	\$ 336,84	\$ 673,68	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
27	5	unidad	descartador de agua	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 141,57	\$ 707,85	\$ -	\$ -	\$ 145,00	\$ 725,00
28	2	unidad	lavandina tipo ayudin	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 33,79	\$ 67,58	\$ 48,40	\$ 96,80
29	5	litros	cepillos chicos limpia tubo de hemolisis	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32,10	\$ 160,50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
30	4	unidad	cepillo mediano limpia tubo de ensayo	\$ 11,60	\$ 46,40	\$ -	\$ -	\$ 12,61	\$ 50,44	\$ 9,27	\$ 37,08	\$ 17,00	\$ 68,00
31	2	unidad	probeta de 1000 ml.	\$ 11,60	\$ 23,20	\$ -	\$ -	\$ 12,61	\$ 25,22	\$ 9,27	\$ 18,54	\$ 17,00	\$ 34,00
32	1	unidad	probeta de 100 ml.	\$ 387,50	\$ 387,50	\$ -	\$ -	\$ 335,83	\$ 335,83	\$ 337,93	\$ 337,93	\$ 197,00	\$ 197,00
33	2	unidad	probeta de 100 ml.	\$ 73,40	\$ 146,80	\$ -	\$ -	\$ 70,04	\$ 140,08	\$ 70,22	\$ 140,44	\$ 48,15	\$ 96,30

OFERTENTES

CONTRATACION DIRECTA Nº 22/2015

34	3	unidad	Kit coloracion de Gram	\$ 233,80	\$ 701,40	\$ -	\$ -	\$ 214,63	\$ 643,89	\$ 192,09	\$ 576,27	\$ 215,55	\$ 646,55
35	2	unidad	Kit coloracion de Zhiel-Neelsen	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 214,63	\$ 429,26	\$ 192,09	\$ 384,18	\$ 225,15	\$ 450,30
36	1	litros	Acido Clorhidrico	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 189,70	\$ 189,70	\$ -	\$ -	\$ 260,40	\$ 260,40
37	5	cajas	Guantes latex large x 100 unidades	\$ 89,00	\$ 445,00	\$ -	\$ -	\$ 85,30	\$ 426,50	\$ 113,14	\$ 565,70	\$ 90,00	\$ 450,00
38	1	litro	Metanol puro	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 84,21	\$ 84,21	\$ 76,14	\$ 76,14	\$ 85,00	\$ 85,00
39	1	litro	Formol 10% tamponado pH:7	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 92,68	\$ 92,68	\$ -	\$ -	\$ 52,55	\$ 52,55
40	1	unidad	Amorion persulfato p.a. 250 Gr.	\$ 127,00	\$ 127,00	\$ -	\$ -	\$ 90,00	\$ 90,00	\$ 80,55	\$ 80,55	\$ 88,60	\$ 88,60
41	25	unidad	Tubos graduados de polipropileno de 15 ml. Con Tapon de sellado	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,25	\$ 81,25
42	26	unidad	Tubos graduados de polipropileno de 50 ml. Con Tapon	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,00	\$ 130,00
43	1	litro	acido acetico glac. 99,5% pa	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 123,55	\$ 123,55	\$ -	\$ -	\$ 269,35	\$ 269,35
44	1	litro	acido nitrico pa 65%	\$ 268,30	\$ 268,30	\$ -	\$ -	\$ 197,57	\$ 197,57	\$ 185,15	\$ 185,15	\$ 157,35	\$ 157,35
45	3	unidad	Portaobjetos silanizados 72 pcs(adhesive-silane)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 415,00	\$ 1.245,00
46	10	balones	Kjeldahl de 100 ml	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 660,93	\$ 6.609,30	\$ 895,81	\$ 8.958,10	\$ 593,00	\$ 5.930,00
47	3	unidad	matraces de 10 ml.	\$ 49,00	\$ 147,00	\$ -	\$ -	\$ 36,26	\$ 108,78	\$ 46,59	\$ 139,77	\$ 43,00	\$ 129,00
48	1	unidad	PCR latex directo x 50 det. (tipo wiener lab)	\$ 378,30	\$ 378,30	\$ 275,00	\$ 275,00	\$ -	\$ -	\$ 329,00	\$ 329,00	\$ -	\$ -
49	1	unidad	Artritest directo x 50 det. (tipo wiener lab)	\$ -	\$ -	\$ 169,30	\$ 169,30	\$ -	\$ -	\$ 199,00	\$ 199,00	\$ -	\$ -
50	1	unidad	Toxotest HAI x 80 det. Tipo wiener lab	\$ 2.001,70	\$ 2.001,70	\$ 1.454,80	\$ 1.454,80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
51	1	unidad	Complemento C-3 x 12 det. Diffuplate	\$ 594,60	\$ 594,60	\$ 291,00	\$ 291,00	\$ -	\$ -	\$ 307,13	\$ 307,13	\$ -	\$ -
52	1	unidad	HBSAG ELISA x 96 det. Tipo wiener lab	\$ 1.833,20	\$ 1.833,20	\$ 1.332,30	\$ 1.332,30	\$ -	\$ -	\$ 2.273,00	\$ 2.273,00	\$ -	\$ -
53	1	unidad	Complemento C-4 x 12 det. Diffuplate	\$ 594,60	\$ 594,60	\$ 291,00	\$ 291,00	\$ -	\$ -	\$ 307,13	\$ 307,13	\$ -	\$ -
54	2	unidad	Inmunoglobulina A-G-M x12 det. Diffuplate	\$ 499,10	\$ 998,20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.144,71	\$ 2.289,42	\$ -	\$ -
55	5	unidad	Impronta celulas HEP-2 X 12 pocillos. biocientifica	\$ 113,20	\$ 566,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 58,49	\$ 292,45	\$ -	\$ -
56	3	unidad	Impronta toxoplasma gondii x 12 pocillos. Biocientifica	\$ 259,20	\$ 777,60	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 133,89	\$ 401,67	\$ -	\$ -
57	1	unidad	Anthunano Ig A/G/M c/FTIC - 2 ml. Biocientifi	\$ 5.180,30	\$ 5.180,30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.675,80	\$ 2.675,80	\$ -	\$ -
58	3	unidad	Impronta de FTA-ABS- x 7 pocillos. Biocientific	\$ 1.579,40	\$ 1.579,40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 163,16	\$ 489,48	\$ -	\$ -
59	5	unidad	7,4 BION ENTERPRISES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 91,17	\$ 455,85	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
60	8	unidad	CEPILLOS PARA TUBOS Khan y hemolisis 15 mm Ø x 250 mm	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,61	\$ 100,88	\$ 9,27	\$ 74,16	\$ 17,00	\$ 136,00
61	3	unidad	Gradilla de plastico para 40 tubos 20 mm	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 101,62	\$ 304,86	\$ 88,00	\$ 264,00
62	3	unidad	Gradilla de plastico para 60 tubos 16 mm	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 101,62	\$ 304,86	\$ 88,00	\$ 264,00
63	3	unidad	Gradilla de plastico para 90 tubos 12 mm	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 101,62	\$ 304,86	\$ 88,00	\$ 264,00
64	100	unidad	Tubos de Khan 12x75 marca: JP	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,35	\$ 135,00	\$ 1,72	\$ 172,00	\$ 0,57	\$ 57,00
65	100	unidad	Tubos de hemolisis 12x100 marca: JP	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,88	\$ 188,00	\$ 2,33	\$ 233,00	\$ 0,55	\$ 55,00
66	1000	unidad	Tips 5-200UL C/CORONA Amarillos detalab	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0,16	\$ 160,00	\$ 0,16	\$ 160,00	\$ 14,50	\$ 145,00
67	1000	unidad	Tips 100-1000ul c/corona azul detalab	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0,21	\$ 210,00	\$ 0,19	\$ 190,00	\$ 29,15	\$ 291,50
68	1000	unidad	Eppendorf 1,5ml natural detalab	\$ 0,48	\$ 480,00	\$ -	\$ -	\$ 0,25	\$ 250,00	\$ 0,24	\$ 240,00	\$ 0,55	\$ 550,00
69	300	unidad	Pipetas pasteur de 3 ml. Detalab	\$ 0,90	\$ 270,00	\$ -	\$ -	\$ 1,75	\$ 525,00	\$ 0,51	\$ 153,00	\$ 0,80	\$ 240,00

CONTRATACION DIRECTA N° 22/2015

100	4	unidad	Creatinina directa. Metodo para det de creatinina en suero y orina por 1x240 ml; tipo Wiener Lab	\$ 248,90	\$ 995,60	\$ 180,90	\$ 723,60	\$ -	\$ -	\$ 323,00	\$ 1.292,00	\$ -	\$ -
101	4	unidad	APT Test Tromboplastina. Para det tiempo de tromboplastina parcial activada por 6x2,25 ml; tipo Wiener Lab.	\$ 738,50	\$ 2.954,00	\$ 536,80	\$ 2.147,20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
102	4	unidad	Soluplastin. Tromplastina calica para la determinación de Tiempo de Protrombina en una etapa por 10x4ml; Tipo Wiener Lab.	\$ 509,30	\$ 2.037,20	\$ 370,20	\$ 1.480,80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
103	4	unidad	Toxoplasmosis HAI. Prueba de Hemoaglutinación Indirecta para la detección de anticuerpos contra Toxoplasma por 1x96 det; tipo Wiener Lab.	\$ 2.001,70	\$ 8.006,80	\$ 1.454,80	\$ 5.819,20	\$ 1.840,23	\$ 7.360,92	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
104	4	unidad	Chagas HAI. Prueba de Hemoaglutinación indirecta para la detección de anticuerpos contra toxoplasma gondii. 1x96 determinadores; tipo Wiener Lab.	\$ 1.303,70	\$ 5.214,80	\$ 947,60	\$ 3.790,40	\$ 1.203,37	\$ 4.813,48	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
105	4	unidad	Chagas ELISA. Prueba de enzimoimmuno ensayo para la detección de anticuerpos contra T. cruzi. 1x96 determinaciones; tipo Wiener Lab.	\$ 1.243,40	\$ 4.973,60	\$ 903,60	\$ 3.614,40	\$ -	\$ -	\$ 4.880,00	\$ 9.760,00	\$ -	\$ -
106	6	unidad	Complemento C3. Placainmuno difusion radial tipo DIFFU PLATTE.	\$ 594,50	\$ 3.567,00	\$ 291,00	\$ 1.746,00	\$ -	\$ -	\$ 307,13	\$ 1.842,78	\$ -	\$ -
107	6	unidad	Complemento C4. Placa inmunodifusion radial tipo DIFFU PLATTE	\$ 595,50	\$ 3.573,00	\$ 291,00	\$ 1.746,00	\$ -	\$ -	\$ 307,13	\$ 1.842,78	\$ -	\$ -
108	20	unidad	Placas de Petri descartables	\$ 4,10	\$ 102,50	\$ -	\$ -	\$ 3,95	\$ 79,00	\$ 5,00	\$ 100,00	\$ 53,45	\$ 1.069,00
109	50	unidad	Porta objetos	\$ 19,60	\$ 980,00	\$ -	\$ -	\$ 0,40	\$ 20,00	\$ 32,27	\$ 1.613,50	\$ 15,80	\$ 790,00
110	6	Caja	Cubreobjetos 22x22 mm. Presentación: cajas por 50 unidades c/u	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,79	\$ 76,74	\$ 25,82	\$ 77,46	\$ 27,70	\$ 166,20
111	6	Caja	placas de fondo en U; cajas por 5 unidades c/u	\$ 13,70	\$ 411,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19,24	\$ 577,20	\$ 9,00	\$ 270,00
112	4	Caja	Camara Neubauer. Caja por 1 unidad	\$ 1.007,40	\$ 4.029,60	\$ -	\$ -	\$ 948,73	\$ 3.794,92	\$ 731,89	\$ 2.927,56	\$ 644,85	\$ 2.579,40
113	2	Caja	Cubre camara Neubauer. Caja por 20 unidades	\$ 153,90	\$ 615,60	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 261,30	\$ 1.045,20	\$ 68,50	\$ 274,00
114	6	unidad	Timer. Caja por 1 unidad	\$ 236,70	\$ 1.420,20	\$ -	\$ -	\$ 79,66	\$ 477,96	\$ 87,78	\$ 526,68	\$ 54,45	\$ 326,70
115	6	unidad	Tiras reactivas de orina. Presentación: tubo por 100 tiras; tipo Multistick	\$ 310,50	\$ 1.863,00	\$ 129,10	\$ 774,60	\$ 156,81	\$ 940,86	\$ 199,65	\$ 1.197,90	\$ -	\$ -
116	6	unidad	Capilares heparinizados. Presentación: tubo por 100 tiras	\$ 81,30	\$ 487,80	\$ -	\$ -	\$ 32,54	\$ 195,24	\$ 138,20	\$ 138,20	\$ -	\$ -
117	6	unidad	Capilares sin heparinizar. Presentación: tubo por 100 tiras	\$ 56,50	\$ 339,00	\$ -	\$ -	\$ 25,36	\$ 152,16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
118	4	unidad	Anticoagulante W. Frasco gotero 6x50 ml; tipo Wiener Lab	\$ 850,70	\$ 3.402,80	\$ 618,30	\$ 2.473,20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
119	4	unidad	Anticoagulante TP. Frasco gotero 6x50 ml; tipo Wiener Lab.	\$ 463,10	\$ 1.852,40	\$ 336,60	\$ 1.346,40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
120	4	unidad	Anti A monoclonal, para realizar grupo sanguineo ABO. Frasco gotero x 10ml.; tipo Wiener Lab.	\$ 105,30	\$ 421,20	\$ 76,60	\$ 306,40	\$ -	\$ -	\$ 169,59	\$ 678,36	\$ -	\$ -
121	4	unidad	Anti B monoclonal, para realizar grupo sanguineo ABO. Frasco gotero x 10ml.; tipo Wiener Lab.	\$ 105,30	\$ 421,20	\$ 76,60	\$ 306,40	\$ -	\$ -	\$ 169,59	\$ 678,36	\$ -	\$ -

CONTRATACION DIRECTA N° 22/2015

122	4	unidad	Anti - D (Rho) monoclonal, para realizar detección de antígeno D; frasco gotero x 10ml.; tipo Wiener Lab.	\$ 199,20	\$ 796,80	\$ 144,80	\$ 579,20	\$ -	\$ -	\$ 339,19	\$ 1.356,76	\$ -	\$ -
123	4	unidad	Suero Anti Humano poliespecifico, para realizar prueba entiglobulina (Combs). Frasco gotero x 10ml.; tipo Wiener Lab.	\$ 159,40	\$ 637,60	\$ 115,90	\$ 463,60	\$ -	\$ -	\$ 183,53	\$ 734,12	\$ -	\$ -
124	1	kg	Amonio sulfato	\$ 188,00	\$ 188,00	\$ -	\$ -	\$ 214,97	\$ 214,97	\$ 195,70	\$ 195,70	\$ 220,90	\$ 220,90
125	2	litros	Etanol	\$ 216,3	\$ 432,60	\$ -	\$ -	\$ 125,10	\$ 250,20	\$ 180,34	\$ 360,68	\$ 127,05	\$ 254,10
126	1	litros	Metanol	\$ 132,30	\$ 132,30	\$ -	\$ -	\$ 100,13	\$ 100,13	\$ 82,29	\$ 82,29	\$ 85,35	\$ 85,35
127	25	gr.	Acido peryódico	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 375,72	\$ 375,72	\$ 13,59	\$ 339,75	\$ -	\$ -
128	1	U	Reactivo de Schiff, 2x100 ml c/u	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 170,60	\$ 170,60	\$ 305,38	\$ 305,38	\$ 1.578,00	\$ 1.578,00
129	1	litro	Formol 40%	\$ 151,90	\$ 151,90	\$ -	\$ -	\$ 108,74	\$ 108,74	\$ 105,00	\$ 105,00	\$ 74,50	\$ 74,50
130	25	gr.	Hematoxilina cristal	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.522,58	\$ 1.522,58	\$ 1.362,69	\$ 1.362,69	\$ 1.209,00	\$ 1.209,00
131	25	gr.	Fast blue sai sólida	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
132	1	caja	Reactivo para tiempo de trombotoplastina Tipo Soluplastin de Wiener o similar	\$ 509,30	\$ 509,30	\$ 370,20	\$ 370,20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
133	1	caja	Reactivo para tiempo de trombotoplastina parcial activada (APTT), Tipo APTT Test de Wiener o similar	\$ 738,50	\$ 738,50	\$ 536,80	\$ 536,80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
134	2	unidad	termómetro de vidrio de 0 a 150° C	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 107,54	\$ 215,08	\$ 63,21	\$ 126,42	\$ 58,80	\$ 117,60
135	5	unidad	Caja histológica para portaobjetos (capacidad para 100 portaobjetos)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 96,01	\$ 480,05	\$ 53,41	\$ 534,10	\$ 75,00	\$ 375,00
136	1	caja	Guantes de latex descartables tamaño G	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70,47	\$ 70,47	\$ 113,14	\$ 113,14	\$ 90,00	\$ 90,00
137	2	caja	Guantes de latex descartables tamaño mediano, por 100 un.	\$ 89,00	\$ 178,00	\$ -	\$ -	\$ 70,47	\$ 140,94	\$ 113,14	\$ 226,28	\$ 90,00	\$ 180,00
138	2	caja	Lancetas descartables, por cajas x 100 un.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 50,00	\$ 100,00
139	5	unidad	Pro-piopa de goma. Tipo Viking o similar	\$ 108,50	\$ 542,50	\$ -	\$ -	\$ 135,65	\$ 678,25	\$ 100,94	\$ 504,70	\$ 90,00	\$ 450,00
140	1	unidad	botín de seguridad	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
141	1	unidad	Mascara anti gas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 374,00	\$ 374,00
142	2	unidad	Guantes largos de goma para extracción de las piezas anatómicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
143	1	unidad	Tacho de 200 lts de formol para la conservación de piezas anatómicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
144	2	unidad	Acido clorhídrico PA 36-38% 1L	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 181,18	\$ 362,36	\$ -	\$ -	\$ 160,40	\$ 320,80
145	1	unidad	Acido nítrico purísimo 65% 1L	\$ 268,30	\$ 268,30	\$ -	\$ -	\$ 200,38	\$ 200,38	\$ 185,15	\$ 185,15	\$ 157,40	\$ 157,40
146	2	unidad	Acido sulfúrico concentrado 95-98% 1L	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 262,08	\$ 524,16	\$ -	\$ -	\$ 329,75	\$ 659,50
147	1	unidad	Agua oxigenada 10 V 1L	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35,71	\$ 35,71	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
148	1	unidad	Agua oxigenada 30 V 1L	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 96,26	\$ 96,26	\$ -	\$ -	\$ 100,30	\$ 100,30
149	3	unidad	Cinta de magnesio	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 196,21	\$ 588,63	\$ -	\$ -	\$ 140,00	\$ 420,00
150	2	unidad	Papel ind. ph 1-14 Tiras 100 unidades	\$ 479,00	\$ 958,00	\$ -	\$ -	\$ 125,18	\$ 250,36	\$ -	\$ -	\$ 100,00	\$ 200,00
151	2	unidad	Azúfre en polvo 500 g	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 145,26	\$ 290,52	\$ -	\$ -	\$ 118,50	\$ 237,00
152	1	unidad	Sodio hidróxido lentejas 500 g	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 228,20	\$ 228,20	\$ -	\$ -	\$ 329,35	\$ 329,35
153	1	unidad	Nitrato de solución 100 Ml	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
154	1	unidad	Yoduro de potasio 250 g	\$ 1.009,00	\$ 1.009,00	\$ -	\$ -	\$ 838,20	\$ 838,20	\$ -	\$ -	\$ 831,00	\$ 831,00
155	1	unidad	Dióxido de manganeso 250 g	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 895,40	\$ 895,40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
156	1	unidad	Sulfuro de sodio anh. Pa 250g	\$ 136,00	\$ 136,00	\$ -	\$ -	\$ 73,87	\$ 73,87	\$ -	\$ -	\$ 95,20	\$ 95,20
157	1	unidad	Bromuro de potasio 100g	\$ 420,10	\$ 420,10	\$ -	\$ -	\$ 126,62	\$ 126,62	\$ -	\$ -	\$ 165,00	\$ 165,00

CONTRATACION DIRECTA Nº 22/2015

158	5	unidad	Crisol c/tapa 15 ml dia 32x34mm	\$	-	\$	-	\$	-	\$	29,37	\$	146,85	\$	-	\$	-	\$	31,50	\$	157,50
159	5	unidad	Crisol c/tapa 20 ml dia 38x36mm	\$	-	\$	-	\$	-	\$	35,44	\$	177,20	\$	-	\$	-	\$	35,00	\$	175,00
160	5	unidad	Capsulas de porcelana 125 ml	\$	-	\$	-	\$	-	\$	57,73	\$	288,65	\$	-	\$	-	\$	55,00	\$	275,00
161	3	unidad	Densimetro 1000-1060 orina mac	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	525,00	\$	1.575,00
162	5	unidad	Matraz tapa plastica 50 ml	\$	244,10	\$	1.220,50	\$	-	\$	42,41	\$	212,05	\$	-	\$	-	\$	49,35	\$	246,75
163	10	unidad	mangueras de goma latex 1m	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	36,00	\$	360,00
164	5	unidad	Tubos de vidrio 250g	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
165	100	unidad	Tapón para tubo de ensayo Nº 5	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1,85	\$	185,00	\$	-	\$	-	\$	1,60	\$	160,00
166	300	unidad	Tipos amarillos universales	\$	-	\$	-	\$	-	\$	0,16	\$	48,00	\$	-	\$	-	\$	16,00	\$	48,00
167	300	unidad	Tipos azules universales	\$	-	\$	-	\$	-	\$	0,26	\$	78,00	\$	-	\$	-	\$	29,15	\$	87,45
168	100	unidad	Ependorff de 1,5 ml	\$	-	\$	-	\$	-	\$	0,25	\$	25,00	\$	-	\$	-	\$	0,55	\$	55,00
TOTAL				\$	-	\$	122.108,70	\$	-	\$	60.950,80	\$	54.059,51	\$	-	\$	93.528,84	\$	-	\$	48.030,55

IANUS S.A.

RENGLON 83 Y 84COTTIZA POR LITRO
 ALTERNATIVA 87: \$662,00
 RENGLO 108: SE ENTREGA POR 25 UNIDADES
 Renglon 113: cotiza cuadro cajas de 10 unidades
 Renglon 120 alternativa: \$79,60
 Renglon 121 alternativa: \$79,60
 Renglon 122 alternativa: \$132,10
 Renglon 123 alternativa: \$158,90

Distribuidora muller

Renglon 89: \$651,80
 Renglon 90: \$493,00 alternativa
 Renglon 91: \$335,40 alternativa
 Renglon 97: \$815,20 alternativa
 Renglon 98: \$367,00 alternativa
 Renglon 102: \$826,40 alternativa
 Renglon 132: \$826,40 alternativa

ARI DIVISION DIAGNOSTICO

Renglon 24 cotiza frasco de 500 g
 Renglon 47 alternativa: ,atraes de 10ml. Marca IVA
 Renglon 105: cotiza por 192 determinaciones
 Renglon 116: cotiza por 500 unidades